Чăваш Рeспубликин
вĕрeнÿ тата çамрăксeн
политикин министeрстви
	[image: ch_gerb_bw]
	Министерство образования и
молодежной политики
Чувашской Республики

ПРИКАЗ

	08.12.2011 г.  № 2465
Шупашкар хули          								г. Чебоксары

Об установлении учреждениям
среднего профессионального
образования контрольных цифр приема
граждан на обучение по программам
среднего профессионального образования
на 2012 год и на период до 2014 года

На основании согласованных с министерствами и ведомствами Чувашской Республики прогнозных цифр подготовки специалистов на 2012 год и на период до 2014 года по программам среднего профессионального образования с учетом возможностей учреждений среднего профессионального образования и потребностей работодателей п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить учебным заведениям, подведомственным Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики, контрольные цифры приема граждан на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на 2012 год и на период до 2014 года (приложение).
2. Директорам учреждений среднего профессионального образования:
принять соответствующие меры по выполнению установленных контрольных цифр приема граждан на обучение по программам среднего профессионального образования для отраслей экономики республики на 2012 год;
прием на обучение осуществить на основании заключенных договоров с работодателями на подготовку рабочих кадров.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Атамова А.Е., начальника отдела профессионального образования и науки.

Министр										  В.Н. Иванов

Приложение
к приказу Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 08.12. 2011 г. № 2465

Контрольные цифры
приема граждан на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на 2012 год и на период до 2014 года учреждениям профессионального образования, подведомственных Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Наименование образовательных учреждений
	Наименование специальностей
	Контрольные цифры приема граждан на обучение за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	очная форма
обучения
	заочная форма
обучения
	очная форма
обучения
	заочная форма обучения
	очная форма
обучения
	заочная форма обучения

	АУ Чувашской Республики СПО "Чебоксарский машиностроительный техникум"
	Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования
	75

	75

	50

	Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	Технология машиностроения
	75
	25
	75
	25
	75
	25

	Литейное производство черных и цветных металлов

	25

	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	25

	25

	25

	Рациональное использование природохозяйственных комплексов
	25

	25

	25

	Итого
	225
	50
	225
	50
	225
	50

	АУ Чувашской Республики СПО "Чебоксарский техникум технологии питания и коммерции"
	Организация обслуживания в общественном питании
	30

	30

	60

	Коммерция по отраслям
	30

	30

	30

	Товароведение и экспертиза качества
	30

	30

	30

	Технология продукции общественного питания
	150

	150

	210

	Итого
	240

	240

	330

	АУ Чувашской Республики СПО "Цивильский аграрно-технологический техникум"
	Механизация сельского хозяйства
	25

	25

	25
	25

	Электрификация и автоматизация сельского хозяйства
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	Конструирование, моделирование и технология швейных изделий
	25

	25

	25

	Итого
	100
	50
	100
	50
	100
	75

	АУ Чувашской Республики СПО "Канашский педагогический колледж"
	Музыкальное образование
	25

	25

	25

	Физическая культура
	25

	25

	25

	Преподавание в начальных классах
	25

	25

	25

	Дошкольное образование
	50

	50

	50

	Итого
	125

	125

	125

___________________________________________
image1.jpeg